
Расписание занятий в период с 08 октября по 11 октября 2024 г. 

1 очная сессия – Модуль «Русский язык. Литература»  

Обучающиеся 10– 11 класс 

 

09.30-10.00 Регистрация участников обучения  г. Мурманск, ул. Кирова, д. 1, ауд. 111 корпус Л 

10.30-11.30 Торжественное открытие проекта «А-Элита» г. Мурманск, ул. Кирова, д. 1, ауд. 111 корпус Л 

Дата 

 

 

Кол-во 

часов 

Время 

 

Форма занятия 

 
Преподаватель 

Тема 

занятия 
Место проведения 

Форма 

контроля 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
 

08.10.2024 

 

4 12.40 - 13.25 

13.25 – 14.10 

14.15 – 15.00 

15.00 – 15.45 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Рычкова Татьяна 

Александровна  

к. филол. наук, 

доцент 

История языка 

(старославянский, 

древнерусский 

языки). 

г. Мурманск, ул. Капитана 

Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)  

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

08.10.2024 

 

4 16.00 - 16.45 

16.45 - 17.30 

17.30 - 18.15 

18.15 - 19.00 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Гурылева Алина 

Владимировна, 

преподаватель 

Фонетика. 

Система звуков 

русского языка. 

Орфоэпия. 

Фонетика.  

г. Мурманск, ул. Капитана 

Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)  

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

09.10.2024 

 

4 10.45 - 11.30 

11.30 - 12.15 

12.20 - 13.05 

13.15 - 14.00 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Рычкова Татьяна 

Александровна  

к. филол. наук, 

доцент 

История языка 

(старославянский, 

древнерусский 

языки). 

г. Мурманск, ул. Капитана 

Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)  

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

09.10.2024 

 

4 14.30 - 15.15 

15.15 - 16.00 

16.05 - 16.50 

16.50 - 17.35 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Гурылева Алина 

Владимировна, 

преподаватель 

Чередования 

звуков. 

Морфология. 

Глагол. 

г. Мурманск, ул. Капитана 

Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)  

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

ЛИТЕРАТУРА 
08.10.2024 

 

5 

 

18:00 – 18.30 

18.30 – 19.00 

19.00 – 19.30 

19.30 – 20.00 

20.00 – 20.30 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Пожидаева Ольга 

Владимировна, 

к. филол. наук, 

доцент 

Актуальность 

творчества А.С. 

Пушкина: к 225-

летию со дня 

рождения поэта. 

 

Контактная информация для 

встречи: 

 

  (BigBlueButton): 

https://meet.mauniver.ru/rooms/qq

p-can-frm-cxh/join 

 

Задания в группе ВК: 

https://vk.com/club207804201 

 

Собеседование 

 

09.10.2024 

 

4 

 

18:00 – 18.30 

18.30 – 19.00 

19.00 – 19.30 

19.30 – 20.00 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Литература как 

один из видов 

искусства 

 

Анализ 

художествен-

ного текста 

 с учётом 

различных 

https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join
https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join
https://vk.com/club207804201


 

 

 

 

  

10.10.2024 

 

5 

 

18:00 – 18.30 

18.30 – 19.00 

19.00 – 19.30 

19.30 – 20.00 

20.00 – 20.30 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Литературно-

художественные 

направления и 

течения. 

Решение 

олимпиадных 

заданий  

11.10.2024 

 

2 19.30 – 20.00 

20.00 – 20.30 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Изобразительно-

выразительные 

средства 

поэтического 

языка. 

Поэтический 

синтаксис. 

 

Анализ 

художествен-

ного текста 

 с учётом 

различных 

контекстов 

 



Расписание занятий в период с 14 октября по 26 октября 2024 г. 

1 ЗАОЧНАЯ сессия (с применением дистанционных технологий) –  

Модуль «Русский язык. Литература»  

Обучающиеся: 10 - 11 класс 

 

Дата 

 

 

Кол-во 

часов 

Время 

 

Форма занятия 

 
Преподаватель 

Тема 

занятия 
Электронный ресурс 

Форма 

контроля 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
 

15.10.2024 

 

17.10.2024 

 

19.10.2024 

 

22.10.2024 

 

23.10.2024 

 

25.10.2024 

 

26.10.2024 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

 

Практические 

занятия 

 

Гурылева Алина 

Владимировна, 

преподаватель 

Чередования 

гласных и 

согласных звуков. 

 Орфоэпические 

нормы, ударение. 

 

Формы глагола. 

Вид, наклонение, 

время глагола. 

 

Неспрягаемые 

формы глагола. 

Moodle   

 
https://eios.mauniver.ru/moodle/co

urse/view.php?id=4632   

 
кодовое слово: лексикология 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

15.10.2024 

 

17.10.2024 

 

19.10.2024 

 

22.10.2024 

 

23.10.2024 

 

25.10.2024 

 

26.10.2024 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

19.00 - 20.30 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

 

 

 

 

Практические 

занятия 

 

Рычкова Татьяна 

Александровна  

к. филол. наук, 

доцент 

История языка 

(старославянский, 

древнерусский 

языки). 

 

Moodle 

  

https://eios.mauniver.ru/moodle/co

urse/view.php?id=3576   

 

 кодовое слово: история 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=4632
https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=4632
https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=3576
https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=3576


 

 

  

ЛИТЕРАТУРА 

 

15.10.2024 

 

16.10.2024 

 

17.10.2024 

 

18.10.2024 

 

22.10.2023 

 

23.10.2024 

 

24.10.2024 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

 

19:30 -21:00 

 

19:30 -21:00 

 

19:30 -21:00 

 

19:30 -21:00 

 

19:30 -21:00 

 

19:30 -21:00 

 

19:30 -21:00 

 

 

 

 

 

Практические 

занятия 

Пожидаева Ольга 

Владимировна,  

к. филол. наук, 

доцент 

Теория 

стихосложения.  

 

 

Анализ 

поэтического 

текста: 

изобразительно-

выразительные 

средства, 

поэтического 

языка; 

поэтический 

синтаксис. 

 

Выполнение 

творческих 

заданий 

олимпиады по 

литературе. 

 

Анализ 

художественного 

произведения с 

учетом 

литературного 

направления. 

 

 

Контактная информация для 

встречи: 

 

  (BigBlueButton): 

https://meet.mauniver.ru/rooms/qq

p-can-frm-cxh/join  

  

Задания в группе ВК:  

https://vk.com/club207804201 

 

Выполнение 

тестовых 

заданий, анализ 

художественного 

текста с учётом   

заданного 

аспекта, 

решение 

олимпиадных 

заданий 

https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join
https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join
https://vk.com/club207804201


Расписание занятий в период с 28 октября по 31 октября 2024 г. 

2 ОЧНАЯ сессия –  

Модуль «Русский язык. Литература»  

Обучающиеся 10 – 11 класс 

 

Дата  

 

 

Кол-во 

часов 

Время 

 

Форма занятия 

 

Преподаватель  Тема 

занятия 

Место проведения Форма 

контроля 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
 

28.10.2024 

 

4 10.45 - 11.30 

11.30 - 12.15 

12.20 - 13.05 

13.15 - 14.00 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Рычкова Татьяна 

Александровна  

к. филол. наук, 

доцент 

История языка 

(старославянский, 

древнерусский  

языки). 

г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, 

ауд. 501 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

28.10.2024 

 

4 14.30 - 15.15 

15.15 - 16.00 

16.05 - 16.50 

16.50 - 17.35 

 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

 

Гурылева Алина 

Владимировна, 

преподаватель 

 

Ударение. 

Орфоэпические 

нормы. 

 

Части речи. 

Грамматические 

омонимы. 

 

 

г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, 

ауд. 501 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

29.10.2024 

 

4 10.45 - 11.30 

11.30 - 12.15 

12.20 - 13.05 

13.15 - 14.00 

 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Рычкова Татьяна 

Александровна  

к. филол. наук, 

доцент 

История языка 

(старославянский, 

древнерусский  

языки). 

г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, 

ауд. 501 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

29.10.2024 

 

4 14.30 - 15.15 

15.15 - 16.00 

16.05 - 16.50 

16.50 - 17.35 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Гурылева Алина 

Владимировна, 

преподаватель 

Синтаксис. 

Простое и 

сложное 

предложение. 

г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, 

ауд. 501 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

ЛИТЕРАТУРА 

28.10.2024 

 

6 

 

18:00 – 18.30 

18.30 – 19.00 

19.00 – 19.30 

19.30 – 20.00 

20.00 – 20.30 

20.30 – 21.00  

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Пожидаева Ольга 

Владимировна, 

к. филол. наук, 

доцент 

Литературно-

художественные 

направления и 

течения. 

 

Контактная информация для 

встречи: 

 

(BigBlueButton) 

https://meet.mauniver.ru/rooms/q

qp-can-frm-cxh/join   

 

Задания в группе ВК:  

Решение 

олимпиадных 

заданий 

30.10.2024 

 

6 

 

18:00 – 18.30 

18.30 – 19.00 

Лекции 

с элементами 

Контекстный 

анализ 

Анализ 

художествен-ного 

https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join
https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join


 

 

  

19.00 – 19.30 

19.30 – 20.00 

20.00 – 20.30 

20.30 – 21.00  

 

практического 

занятия 

художественного 

произведения 

 

https://vk.com/club207804201  

 

текста 

 с учётом 

различных 

контекстов 

 

31.10.2024 

 

4 

 

19.30 – 20.00 

20.00 – 20.30 

20.30 – 21.00 

21.00 – 21.30 

Лекции 

с элементами 

практического 

занятия 

Творческие 

задания 

олимпиады по 

литературе 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

https://vk.com/club207804201


Расписание занятий в период с 11 ноября по 28 ноября 2024 г. 

2 ЗАОЧНАЯ сессия (с применением дистанционных технологий) – 

Модуль «Русский язык. Литература»  

Обучающиеся: 10 - 11 класс 

Дата 

 

 

Кол-во 

часов 

Время 

 

Форма занятия 

 
Преподаватель 

Тема 

занятия 
Электронный ресурс 

Форма 

контроля 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
 

11.11.2024 

 

13.11.2024 

 

15.11.2024 

 

19.11.2024 

 

21.11.2024 

 

25.11.2024 

 

28.11.2024 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

16.00 - 17.30 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

17.00 - 18.00 

 

 

Практические 

занятия 

 

Гурылева Алина 

Владимировна, 

преподаватель 

Задачи по 

фонетике, 

орфоэпии. 

 

Части речи. 

Задачи по 

морфологии. 

 

Простое 

предложение. 

Пунктуация. 

Сложное 

предложение. 

Moodle   

 
https://eios.mauniver.ru/moodle/co

urse/view.php?id=4632   

 
кодовое слово: лексикология 

 

Решение 

олимпиадных 

заданий 

11.11.2024 

 

13.11.2024 

 

15.11.2024 

 

19.11.2024 

 

21.11.2024 

 

25.11.2024 

 

28.11.2024 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

19.00 - 20.30 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

 

19.00 - 20.00 

Практические 

занятия 

 

Рычкова Татьяна 

Александровна  

к. филол. наук, 

доцент 

История языка 

(старославянский, 

древнерусский 

языки). 

 

Moodle   

 
https://eios.mauniver.ru/moodle/co

urse/view.php?id=3576   

 

 кодовое слово: история 

 

 

 

12.11.2024 

 

13.11.2024 

 

14.11.2024 

 

 

3 

 

3 

 

3 

 

 

     19:30 – 21:00 

 

 19:30 – 21:00 

 

 19:30 – 21:00 

 

Практические 

занятия 

Пожидаева Ольга 

Владимировна,  

к. филол. наук, 

доцент 

Виды и приёмы 

анализа 

художественных 

текстов  

 

Литературные 

юбилеи 2024-

Контактная информация для 

встречи: 

 

(BigBlueButton) 

https://meet.mauniver.ru/rooms/qq

p-can-frm-cxh/join  

 

 

Выполнение 

тестовых 

заданий, анализ 

художественног

о текста с 

учётом   

https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=4632
https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=4632
https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=3576
https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=3576
https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join
https://meet.mauniver.ru/rooms/qqp-can-frm-cxh/join


 

 

 

 

 

15.11.2024 

 

19.11.2024 

 

20.11.2024 

 

26.11.2024 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

  19:30 – 21:00 

 

  19:30 – 21:00 

 

  19:30 – 21:00 

 

  19:30 – 21:00 

 

2025 гг. 

 

Выполнение 

заданий 

олимпиады по 

литературе 2022 -

2024 гг. 

Задания в группе ВК:  

https://vk.com/club207804201  

 
 

 

заданного 

аспекта, 

решение 

олимпиадных 

заданий 

https://vk.com/club207804201

