### Расписание занятий в период с 08 октября по 11 октября 2024 г. 1 очная сессия — Модуль «Русский язык. Литература» Обучающиеся 10—11 класс

09.30-10.00 Регистрация участников обучения

г. Мурманск, ул. Кирова, д. 1, ауд. 111 корпус Л

10.30-11.30

Торжественное открытие проекта «А-Элита»

г. Мурманск, ул. Кирова, д. 1, ауд. 111 корпус Л

Дата	Кол-во часов	Время	Форма занятия	Преподаватель	Тема занятия	Место проведения	Форма контроля
		I		РУССКИЙ ЯЗІ	ЫК		
08.10.2024	4	12.40 - 13.25 13.25 - 14.10 14.15 - 15.00 15.00 - 15.45	Лекции с элементами практического занятия	Рычкова Татьяна Александровна к. филол. наук, доцент	История языка (старославянский, древнерусский языки).	г. Мурманск, ул. Капитана Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)	Решение олимпиадных заданий
08.10.2024	4	16.00 - 16.45 16.45 - 17.30 17.30 - 18.15 18.15 - 19.00	Лекции с элементами практического занятия	Гурылева Алина Владимировна, преподаватель	Фонетика. Система звуков русского языка. Орфоэпия. Фонетика.	г. Мурманск, ул. Капитана Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)	Решение олимпиадных заданий
09.10.2024	4	10.45 - 11.30 11.30 - 12.15 12.20 - 13.05 13.15 - 14.00	Лекции с элементами практического занятия	Рычкова Татьяна Александровна к. филол. наук, доцент	История языка (старославянский, древнерусский языки).	г. Мурманск, ул. Капитана Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)	Решение олимпиадных заданий
09.10.2024	4	14.30 - 15.15 15.15 - 16.00 16.05 - 16.50 16.50 - 17.35	Лекции с элементами практического занятия	Гурылева Алина Владимировна, преподаватель	Чередования звуков. Морфология. Глагол.	г. Мурманск, ул. Капитана Егорова, 16, коворкинг (1 этаж)	Решение олимпиадных заданий
				ЛИТЕРАТУР	A		
08.10.2024	5	18:00 - 18.30 18:30 - 19:00 19:00 - 19:30 19:30 - 20:00 20:00 - 20:30	Лекции с элементами практического занятия	Пожидаева Ольга Владимировна, к. филол. наук, доцент	Актуальность творчества А.С. Пушкина: к 225-летию со дня рождения поэта.	Контактная информация для встречи:  (BigBlueButton): <a href="https://meet.mauniver.ru/rooms/qq">https://meet.mauniver.ru/rooms/qq</a>	Собеседование
09.10.2024	4	18:00 – 18.30 18.30 – 19.00 19.00 – 19.30 19.30 – 20.00	Лекции с элементами практического занятия		Литература как один из видов искусства	p-can-frm-cxh/join  Задания в группе ВК: <a href="https://vk.com/club207804201">https://vk.com/club207804201</a>	Анализ художествен- ного текста с учётом различных

10.10.2024	5	18:00 - 18.30	Лекции	Литературно-	Решение
		18.30 - 19.00	с элементами	художественные	олимпиадных
		19.00 - 19.30	практического	направления и	заданий
		19.30 - 20.00	занятия	течения.	
		20.00 - 20.30			
11.10.2024	2	19.30 - 20.00	Лекции	Изобразительно-	Анализ
		20.00 - 20.30	с элементами	выразительные	художествен-
			практического	средства	ного текста
			занятия	поэтического	с учётом
				языка.	различных
				Поэтический	контекстов
				синтаксис.	

### Расписание занятий в период с 14 октября по 26 октября 2024 г.

## 1 ЗАОЧНАЯ сессия (с применением дистанционных технологий) — Модуль «Русский язык. Литература» Обучающиеся: 10 - 11 класс

Кол-во часов	Время	Форма занятия	Преподаватель	Тема занятия	Электронный ресурс	Форма контроля				
РУССКИЙ ЯЗЫК										
3	17.00 - 18.00	Практические	Гурылева Алина	Чередования	Moodle	Решение				
2	17.00 - 18.00	занятия	владимировна, преподаватель	согласных звуков.	https://eios.mauniver.ru/moodle/co	олимпиадных				
2	17.00 - 18.00			нормы, ударение.		заданий				
2	17.00 - 18.00			Формы глагола.	кодовое слово: лексикология					
2	17.00 - 18.00			вид, наклонение, время глагола.						
2	17.00 - 18.00			Неспрягаемые						
2	17.00 - 18.00			формы глагола.						
3	19.00 - 20.30	-			Moodle	Решение олимпиадных				
2	19.00 - 20.00	занятня	к. филол. наук,	древнерусский	https://eios.mauniver.ru/moodle/co	заданий				
2	19.00 - 20.00		доцент	языки).						
2	19.00 - 20.00				кодовое слово: история					
2	19.00 - 20.00									
2	19.00 - 20.00									
2	19.00 - 20.00									
	3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	3 17.00 - 18.00 2 17.00 - 18.00 3 19.00 - 20.30 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00	3 17.00 - 18.00 Практические занятия 2 17.00 - 18.00 2 17.00 - 18.00 2 17.00 - 18.00 2 17.00 - 18.00 2 17.00 - 18.00 2 17.00 - 18.00 2 17.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00 2 19.00 - 20.00	РУССКИЙ ЯЗ  3	Турылева Алина   Неспрягаемые формы глагола.	3   17.00 - 18.00   Практические занятия   Преподаватель   Преподаватель				

	ЛИТЕРАТУРА								
15.10.2024	3	19:30 -21:00		Пожидаева Ольга Владимировна,	Теория стихосложения.	Контактная информация для встречи:	Выполнение тестовых		
16.10.2024	3	19:30 -21:00		к. филол. наук, доцент		(BigBlueButton):	заданий, анализ художественного		
17.10.2024	3	19:30 -21:00	Практические		Анализ поэтического	https://meet.mauniver.ru/rooms/qq p-can-frm-cxh/join	текста с учётом заданного		
18.10.2024	3	19:30 -21:00	занятия		текста: изобразительно- выразительные	Задания в группе ВК: https://vk.com/club207804201	аспекта, решение олимпиадных		
22.10.2023	3	19:30 -21:00			средства,	https://vk.com/ctdo207604201	заданий		
23.10.2024	3	19:30 -21:00			языка; поэтический				
24.10.2024	3	19:30 -21:00			синтаксис.				
					Выполнение творческих заданий олимпиады по литературе.				
					Анализ художественного произведения с учетом литературного направления.				

# 

Дата	Кол-во часов	Время	Форма занятия	Преподаватель	Тема занятия	Место проведения	Форма контроля
				РУССКИЙ Я	ВЫК		
28.10.2024	4	10.45 - 11.30 11.30 - 12.15 12.20 - 13.05 13.15 - 14.00	Лекции с элементами практического занятия	Рычкова Татьяна Александровна к. филол. наук, доцент	История языка (старославянский, древнерусский языки).	г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, ауд. 501	Решение олимпиадных заданий
28.10.2024	4	14.30 - 15.15 15.15 - 16.00 16.05 - 16.50 16.50 - 17.35	Лекции с элементами практического занятия	Гурылева Алина Владимировна, преподаватель	Ударение. Орфоэпические нормы. Части речи. Грамматические омонимы.	г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, ауд. 501	Решение олимпиадных заданий
29.10.2024	4	10.45 - 11.30 11.30 - 12.15 12.20 - 13.05 13.15 - 14.00	Лекции с элементами практического занятия	Рычкова Татьяна Александровна к. филол. наук, доцент	История языка (старославянский, древнерусский языки).	г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, ауд. 501	Решение олимпиадных заданий
29.10.2024	4	14.30 - 15.15 15.15 - 16.00 16.05 - 16.50 16.50 - 17.35	Лекции с элементами практического занятия	Гурылева Алина Владимировна, преподаватель	Синтаксис. Простое и сложное предложение.	г. Мурманск, ул. Коммуны, 9, ауд. 501	Решение олимпиадных заданий
28.10.2024	6	18:00 – 18.30 18.30 – 19.00 19.00 – 19.30 19.30 – 20.00 20.00 – 20.30 20.30 – 21.00	Лекции с элементами практического занятия	ЛИТЕРАТУ Пожидаева Ольга Владимировна, к. филол. наук, доцент	РА  Литературно- художественные направления и течения.	Контактная информация для встречи:  (BigBlueButton) <a href="https://meet.mauniver.ru/rooms/q">https://meet.mauniver.ru/rooms/q</a> qp-can-frm-cxh/join	Решение олимпиадных заданий
30.10.2024	6	18:00 – 18.30 18.30 – 19.00	Лекции с элементами		Контекстный анализ	Задания в группе ВК:	Анализ художествен-ного

		19.00 - 19.30 19.30 - 20.00 20.00 - 20.30 20.30 - 21.00	практического занятия	художественного произведения	https://vk.com/club207804201	текста с учётом различных контекстов
31.10.2024	4	19.30 – 20.00 20.00 – 20.30 20.30 – 21.00 21.00 – 21.30	Лекции с элементами практического занятия	Творческие задания олимпиады по литературе		Решение олимпиадных заданий

# Расписание занятий в период с 11 ноября по 28 ноября 2024 г. 2 ЗАОЧНАЯ сессия (с применением дистанционных технологий) – Модуль «Русский язык. Литература» Обучающиеся: 10 - 11 класс

Дата	Кол-во часов	Время	Форма занятия	Преподаватель	Тема занятия	Электронный ресурс	Форма контроля
				РУССКИЙ ЯЗІ	ЫК		
11.11.2024	3	16.00 - 17.30	Практические занятия	Гурылева Алина Владимировна,	Задачи по фонетике,	Moodle	Решение
13.11.2024	2	17.00 - 18.00	<i>S.M.D.11.D.</i>	преподаватель	орфоэпии.	https://eios.mauniver.ru/moodle/co urse/view.php?id=4632	олимпиадных заданий
15.11.2024	2	17.00 - 18.00			Части речи. Задачи по		
19.11.2024	2	17.00 - 18.00			морфологии.	кодовое слово: лексикология	
21.11.2024	2	17.00 - 18.00			Простое предложение.		
25.11.2024	2	17.00 - 18.00			Пунктуация. Сложное		
28.11.2024	2	17.00 - 18.00			предложение.		
11 11 2024	3	10.00. 20.20	П	D T	11	M 11.	
11.11.2024	3	19.00 - 20.30	Практические занятия	Рычкова Татьяна Александровна	История языка (старославянский,	Moodle	
13.11.2024	2	19.00 - 20.00		к. филол. наук, доцент	древнерусский языки).	https://eios.mauniver.ru/moodle/co urse/view.php?id=3576	
15.11.2024	2	19.00 - 20.00		A- 3			
19.11.2024	2	19.00 - 20.00				кодовое слово: история	
21.11.2024	2	19.00 - 20.00					
25.11.2024	2	19.00 - 20.00					
28.11.2024	2	19.00 - 20.00					
12.11.2024	3	19:30 – 21:00	Практические занятия	Пожидаева Ольга Владимировна, к. филол. наук,	Виды и приёмы анализа художественных	Контактная информация для встречи:	Выполнение тестовых
13.11.2024	3	19:30 – 21:00		к. филол. наук, доцент	текстов	(BigBlueButton)	заданий, анализ
14.11.2024	3	19:30 – 21:00			Литературные юбилеи 2024-	https://meet.mauniver.ru/rooms/qq p-can-frm-cxh/join	художественног о текста с учётом

15.11.2024	3	19:30 – 21:00	2025 гг. Задания в группе ВК:	заданного
			https://vk.com/club207804201	аспекта,
19.11.2024	3	19:30 - 21:00	Выполнение	решение
			заданий	олимпиадных
20.11.2024	3	19:30 - 21:00	олимпиады по	заданий
			литературе 2022 -	
26.11.2024	3	19:30 - 21:00	2024 гг.	